Протокол № 75
заседания Учёного совета
факультета права НИУ ВШЭ
от  18 июня 2013 года

Повестка дня:

1. О конкурсе ППС (заведующие кафедрами, Салыгин Е.Н.)
2. Об утверждении тем диссертационных исследований (декан Е.Н. Салыгин, заведующие кафедрами, научные руководители )
3. Разное (Маркунцов С.А.)

	I      СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина; секретаря Ученого совета факультета права С.А. Маркунцова по вопросу о конкурсе ППС.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя базовой кафедры "УАЙТ ЭНД КЕЙС" Остапца Игоря Витальевича
2. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора базовой кафедры Федеральной антимонопольной службы Артемьева Игоря Юрьевича
3. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента базовой кафедры Федеральной антимонопольной службы Бондареву Юлию Эдуардовну
4. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента базовой кафедры Федеральной антимонопольной службы Кинёва Александра Юрьевича
5. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя базовой кафедры Федеральной антимонопольной службы Овчинникова Максима Александровича
6. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора базовой кафедры Федеральной антимонопольной службы Сушкевича Алексея Геннадьевича
7. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры административного права  Боголюбова Сергея Александровича
8. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподавателя кафедры административного права  Евсикова Алексея Михайловича
9. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподавателя кафедры административного права  Кузянова Александра Вячеславовича
10. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры административного права  Марьяна Гайка Всеволодовича
11. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры административного права  Прудникова Михаила Николаевича
12. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры административного права  Цинделиани Имеда Анатольевича
13. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподавателя кафедры административного права  Шевчук Полину Павловну
14. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Голигузову Ольгу Альбертовну
15. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры английского языка при факультете права Грибач Светлану Владимировну
16. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Ермоленко Ирину Валентиновну
17. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Иванченко Марию Николаевну
18. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры английского языка при факультете права Машкову Ларису Александровну
19. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры английского языка при факультете права Никитину Екатерину Викторовну
20. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Никитину Елену Борисовну
21. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Орлову Марину Александровну
22. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Парамонову Елену Владимировну
23. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Парамонову Юлию Вячеславовну
24. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Пелевину Ирину Анатольевну
25. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Романова Дениса Вячеславовича
26. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Семенову Екатерину Владимировну
27. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Славутинскую Елену Николаевну
28. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры английского языка при факультете права Смирнову Марию Александровну
29. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры английского языка при факультете права Соловьеву Инну Владимировну
30. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры английского языка при факультете права Углову Наталью Геннадьевну
31. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры английского языка при факультете права Умерову Марию Викторовну
32. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры английского языка при факультете права Хитрову Ирину Викторовну
33. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры английского языка при факультете права Яблокова Татьяна Николаевну
34. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры гражданского права  Аверченко Николая Николаевича
35. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры гражданского права  Баратову Марину Аскатовну
36. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры гражданского права  Бевзенко Романа Сергеевича
37. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры гражданского права  Гаврилова Эдуарда Петровича
38. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры гражданского права  Дроздова Игоря Александровича
39. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры гражданского права  Любимова Юрия Сергеевича
40. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры гражданского права  Матвееву Марию Витальевну
41. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры гражданского права  Михееву Лидию Юрьевну
42. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподавателя кафедры гражданского права  Осипова Дмитрия Евгеньевича
43. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры гражданского права  Ульянову Ирину Леонидовну
44. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры конституционного и муниципального права Будаева Андрея Михайловича
45. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры конституционного и муниципального права Васильеву Светлану Викторовну
46. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры международного права  Постникову Елену Владимировну
47. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры международного частного права  Ахрименко Марину Александровну
48. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры международного частного права  Леонтьеву Елену Александровну
49. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры международного частного права  Максимова Дмитрия Михайловича
50. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры предпринимательского права  Белицкую Анну Викторовну
51. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры предпринимательского права  Вишневского Александра Александровича
52. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры предпринимательского права  Калмыкову Анастасию Валентиновну
53. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры предпринимательского права  Кокину Светлану Борисовну
54. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры предпринимательского права  Подмаркову Анну Сергеевну
55. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры предпринимательского права  Селивановскую Марию Ефимовну
56. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры предпринимательского права  Фатхутдинова Расула Сайдашевича
57. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры судебной власти и организации правосудия  Артамонову Екатерину Михайловну
58. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры судебной власти и организации правосудия  Бекяшеву Динару Ильдаровну
59. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры судебной власти и организации правосудия  Буланову Наталью Викторовну
60. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры судебной власти и организации правосудия  Гальперина Михаила Львовича
61. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры судебной власти и организации правосудия  Колоколова Никиту Александровича
62. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры судебной власти и организации правосудия  Кудрявцеву Елену Васильевну
63. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподавателя кафедры судебной власти и организации правосудия  Латыпову Илюзу Роландовну
64. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры судебной власти и организации правосудия  Пашина Сергея Анатольевича
65. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры судебной власти и организации правосудия  Сучкову Надежду Васильевну
66. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподавателя кафедры судебной власти и организации правосудия  Терехова Константина Ильича
67. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподавателя кафедры теории права и сравнительного правоведения  Андрощука Виктора Владимировича
68. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры теории права и сравнительного правоведения  Арзамасова Юрия Геннадьевича
69. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры теории права и сравнительного правоведения  Волчинскую Елену Константиновну
70. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры теории права и сравнительного правоведения  Геренрота Бориса Александровича
71. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры теории права и сравнительного правоведения  Давыденко Дмитрия Леонидовича
72. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры теории права и сравнительного правоведения  Демьянца Михаила Владимировича
73. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры теории права и сравнительного правоведения  Конявского Валерия Аркадьевича
74. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры теории права и сравнительного правоведения  Мазаева Дмитрия Владимировича
75. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры теории права и сравнительного правоведения  Назмутдинова Булата Венеровича
76. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры теории права и сравнительного правоведения  Позднякову Елену Александровну
77. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры теории права и сравнительного правоведения  Соболеву Аниту Карловну
78. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры теории права и сравнительного правоведения  Терещенко Людмилу Константиновну
79. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры теории права и сравнительного правоведения  Ширяеву Ирину Валентиновну
80. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры трудового права  Батусову Екатерину Сергеевну
81. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры трудового права  Белицкую Ирину Яковлевну
82. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры трудового права  Буянову Марину Олеговну
83. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцента кафедры трудового права  Карпенко Ольгу Ивановну
84. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры трудового права  Чиканову Людмилу Алексеевну
85. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры уголовного права Цепелева Валерия Филипповича
86. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры финансового права  Артюхина Романа Евгеньевича
87. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры финансового права  Гинзбурга Юрия Владимировича
88. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры финансового права  Козырина Александра Николаевича
89. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры финансового права  Хрешкову Викторию Валентиновну
90. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора кафедры теории права и сравнительного правоведения  Соловьева Кирилла Андреевича
91. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры трудового права  Павловскую Ольгу Юрьевну
92. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподавателя кафедры международного частного права  Липовцева Вадима Николаевича
93. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старшего  преподавателя кафедры финансового права  Пащенко Андрея Владимировича

Принято единогласно.

	II  СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина, заведующих кафедрами; научных руководителей по вопросу об утверждении тем диссертационного исследования.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Утвердить тему диссертационной работы аспиранту кафедры международного права Алексаняну Аршаку Артуровичу «Международно-правовые аспекты регулирования Нагорно-Карабахского конфликта», научный руководитель д.юрид.н., профессор Ю.М. Юмашев
Принято единогласно

	III СЛУШАЛИ:

	Декана факультета права Е.Н. Салыгина, заведующих кафедрами; научных руководителей по вопросу о рекомендации кандидатуры в качестве претендента на получение стипендии Президента Республики Башкортостан.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Рекомендовать Аминову Гульшат Галимьяновну, аспирантку 2 года обучения  в качестве претендента на получение стипендии Президента Республики Башкортостан.
Принято единогласно

Зам. председателя  Ученого совета		                   Е.Н. Салыгин
факультета права